

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Ola Käll och representant från polisen.

### OBJEKTET

Fastigheten är belägen i ett radhusområde. Radhuset består av tre st bostadslägenheter där vardera lägenheten är uppförd i två våningsplan med vind. Vinden kan användas som förråd. Bottenvåningen består av kök, vardagsrum och ett gästrum. Övervåningen består av tre st sovrum.

### HÄNDELSEN

I radhuslägenheten fanns vid brandtillfället fem personer, tre vuxna och två barn samt två katter. Fastighetsägaren och hennes son sov på övervåningen och räddade sig ut genom att hoppa från sovrumsfönstret. En man och en kvinna på besök som sov i bottenvåningen räddade sig ut genom att klättra ut genom fönstret. Parets 12-årige son som sov i ett rum på övervåningen, ovanför köket, kunde inte rädda sig utan omkom i branden. Dörrarna till de sovrum där de sovande personerna kunnat rädda sig har varit stängda. Enligt fastighetsägaren hade man på kvällen suttit vid köksbordet och spelat spel. Köksbordet var av trä. På köksbordet stod en adventsljusstake med fyra ljus som varit tända under kvällen. Fastighetsägaren säger att de glömt släcka ljusen när de gått och lagt sig. Lägenheten saknar brandvarnare. Fastighetsägaren uppger att man pratat om att köpa brandvarnare bara några dagar innan branden.

Fastighetsägaren som sover på ÖV vaknar vid två-tiden på natten av att det känns ovanligt varmt och öppnar dörren till övre hallen där det är kraftig rök. Hon hör då den 12-årige pojken skrika. Hon kan inte hjälpa honom utan stänger dörren till hallen, öppnar fönstret och skriker att det brinner samtidigt som hon utrymmer sig själv och sin son. De 2 vuxna som sover på BV vaknar och utrymmer via sitt fönster. Räddningstjänsten får larm kl 02.02 om brand i byggnad. Station X åker med 7 man. Vid framkomsten är det fullt utvecklad brand i lägenheten och man får uppgifter om att det finns ett barn kvar i lägenheten. Förstärkning rekvideras från Station Z som åker med 6 man och från Station W som åker med 8 man. Den invändiga trappen är till stora delar bortbränd och när rökdykarna hittar pojken är han i mycket dåligt skick och avlider senare. Vinden till de tre radhuslägenheterna har rökfyllts genom att röken kunnat vandra via små öppningar i takåsen. Håltagning görs och de andra lägenheterna sätts under övertryck, på så sätt klarar sig dessa utan vare sig brand eller rökskador. Branden släcks med vatten. Då väldigt många människor mår dåligt och var chockade, ordnades plats i en närbelägen kyrka där kommunens posomgrupp fanns.

### UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen konstateras att primärbrandplats är köket. Vid inläggning av golvet kan konstateras att de största golvskadorna finns på den plats där köksbordet stått. Någon naturlig brandanstiftare fanns inte på den platsen.

### SLUTSATS

Med stor sannolikhet har de kvarglömda ljusen orsakat branden. Antingen genom att de brunnit ned och antänt ljusmanschetterna som var av plast och därefter bordsduken och bordet eller genom att kattorna hoppat upp på bordet och vält omkull ljusstaken. De sovrum till vilken dörrarna varit stängda har inte stora brandskador och det räddade förmodligen de personer som sov där. Om brandvarnare funnits installerade hade med stor sannolikhet den nu omkomne pojken vaknat i ett tidigt skede och kunnat utrymma.

### SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk förelåg till hela radhuslängan.

## **ERFARENHETER**

Det är bara att konstatera att avsaknaden av brandvarnare har gjort att en människa omkommit av en brand som startat p g a att man glömt släcka levande ljus.